Proc. Leg. nº 2391/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 443/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre transporte
gratuito à APAE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do transporte de estudantes com necessidades especiais até
a Instituição APAE;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Atualmente, qual empresa presta serviço de transporte para os
assistidos da APAE? Favor encaminhar cópia do contrato.

2- Todos os alunos têm direito ao transporte? Explane.

3- Atualmente, quantos alunos fazem uso do transporte?

4- De que forma é realizada a fiscalização do serviço?

5- Qual a data da última vistoria? Houve alguma irregularidade
apontada? Favor encaminhar relatório.

Valinhos, 30 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2A41D2TB20A1F01A
		2023-03-30T15:14:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura